Sepe etiam Cragium upmakunt & Titia rundæ
 Defendunt, arcentque floos ne snafide lædant,
 Et blauum uthsugant. Namque hic embehrere mul-
 tum.

Non possunt. Eadem Megde faciunt, & ad usum
 Si fieri posset, vermos ad tartara nigros
 Projicerent. Vidi quasdam, non lego Gasellas,
 Si quando vaccas herdo nachdrifere vellent,
 Solo bimbo induit & poterant non hissere fredam,
 Nunc ðando intruckum fulebant nunc sua neglis
 Tittia crantzebant, nunc lendos, nunc Knigiosque.
 Nec scio quid reliquum schurebant torve tuentes.

Hæc ideo vobis ô fratres scicko fideles
 Sæpe ut denckaris , gutumque lefhatis amicum,
 Et quoties bitunt vos nigri schnaflide deiri ,
 Et quoties handis vestris ingripitis hofos,
 Fengere nempe floos , tales effundite mortos:
 Iam floos , Hamburga quem schickunt urbe politus
 Oldus Bekandus , blodum me steckit in hudum,
 Scilicet utdenckamque sui , denckamque jocorum
 Pusorumque simul. Denckam ergo , cedito rufus
 Parve floe & nostrum misere quoque plage Be-
 kantum
 Frundum , ut sit memor & nullis vergettat annis
 Nostri,sic durat Frundsoppia. Nun is & uthe.

Disputatio Phisiologistica.

DE

JURE & NATURA

PENNALIVM,

*Per multas quotidianas decisorias conclusiones,
cum valentiis & fallentis, ex generali Universitatum Studenticarum styli observantia collecta:*

Ad bonum omnium modernorum practican-
tium in foro vexatili tam Activè quam
Passivè versantium.

Quam Præsidente

ON V P H R I O PALÆOTT O,

*Pennalium Cardinalis ordinis Crucigerorum &
miserabilium personarum in curte Regali advo-
cato famosissimo;*

Excutiendam proponit

D. N. L V C A S D E P E N N A,

Utriusque Grobianitatis Candidatus,
studens pro tempore in studio juristico
apud Formalistas in Academia Actua-
ticensi.

T H E S I S I.

Pro declaratione rubricellæ facio vobis notum, quod dupli modo conducat hæc doctrinalis materia. Vno modo studioſo, ad quod faciendum obligetur, quia turpe est homini studioſo jus & naturam pennalium ignorare cum quibus versatur. Altero modo pennali ad quod patiendum teneatur. Quia etiam si illud nesciat, hoc tamen sibi non esset proſpicuum. Nam respondetur ei, quod hæc est ignoran-
tia juris quæ neminem excusat: & quod paria ſunt, ſcire & ſcire debere; hunc allegans pro- priam turpitudinem in tali caſu non eſſet au- diendus.

2. Ideo decrevi in præſentia quaſi in bre-
viculo comprehendere, omnes intrinſecas, &
extrinſecas qualitates & aſtutias pennalium, &
ad quid studioſis obligentur: Item actiones
inde competentes tam directas quam contra-
rias, tam civiles quam pennales, quas poſſi-
tis ſequi in fiducia in practicando. Quia mag-
nus eſt error circa hos modernorum tam quo-
ad excessum, quam defectum.

3. Et quia in omni materia ſcibili debet in
principio declarari quidditas entitativa ejus
rei, quæ venit in ſcriptionem; Ideo ponam
vobis ob oculos formalem definitionem pen-
nalnis ſecundum longitudinem, latitudinem &
profunditatem ſuam.

4. Definitur autem quod sit *animal brutum*
habens neque modum, neque mensuram rusticitat-
um suarum.

5. Et dicitur *pennalis* ab adjuncto proprio,
quia assuetus est gestare pennas in theca sub-
cingulo suo ad excipiendum omne verbum,
quod cadit ex ore præceptoris sui.

6. Et notate, quod nomen hoc fuit valde
bonum & honorabile; quia & idem cum Scho-
lari, & nemo dicitur erubescere ob id quod est
sui officii, quod est adeò necessarium, ut quod
militi est in bello hasta, hoc est clericis in scho-
la penna. Sed hodie propter quosdam magnos
Monseuros; qui non sunt multum studentes,
sed tantum sunt ambulantes basilicè in stratis
cum gladio tanquam ad guerram, & ideo de-
spiciunt scholares qui non sunt sibi similes;
Vnde factum est id nomen odiosum, nimirum
in tantum ut pœnè habeatur pro infami.
Verum plus obtinere dicitur in rei veritate
quam quod est in opinione.

7. Humanistæ juvenalem vocant, vocabu-
lo leniori tristitiam rei mitigantes, & hoc du-
pliciter; Vno modo univocè, quia recens
venit ab ubere matris suæ, & non est diu,
quod positor dedolavit eum, & labra sua sunt
glabra, nimirum ut appareat quasi modus
genitus, vulgo Neovistus, *Ein Rabschnabel*
Germanicè.

8. Altero modo æquivoco; quia est Iuve-
nis quoad vitam Academicam; licet non

quoad vitam scholasticam, quia diu sedit in primo scanno primæ classis, & solitus est proxime ire ante præceptorem, quando deduxerunt funus; Et quia est Veteranus gerens barbam tres ulnas longam sicut caper.

9. Sed pro majori intelligentia deducam vobis aliquot pulcra collectaria & apostillas definitionis præmissæ: quia utile est hoc, & facit ad multa singul'aria.

10. Et primo advertite, quod dico in definitione animal brutum; quia scriptum est: pennalis indomitus est veluti lascivus vitulus. Non enim possunt se accommodare ad mores bursaticos, quia de ipsis subtilitatibus non quilibet gustabit asinus. Et animalis homo non percipit ea quæ sunt studiosorum, Et est ei stultitia, & non potest id in grosso suo cæbro concoquere.

11. Et licet aliqui quoad hoc teneant contrarium dicentes secundum viam Thomisticam & Scholasticam, quod animal in quantum animal possit esse tam bene fundatum in scientiis, neque tam experimentatum in poetica, neque tam zelosum in concionando, sicut est Pennalis, tamen eo non obstante dicite, quod hoc non est absurdum in terminis logisticais, quia fictione juris habetur pro bruto, quoad insulsitatem suam.

12. Qua occasione quero; An Pennalis possit ire ad virginem, & respondetur, quod multa permittuntur quæ ignorantur, quæ tamen

tamen non conceduntur si essent obvia:

13. Igitur quæro; si de facto Pennalis sedeat apud Virginem, an teneatur surgere, & eam studioſo cedere? Videtur quod non, quia qui prior est tempore potior est jure. Sed vos contrarium determinate; Quia Pennalis non habet legitimam personam standi in conspectu studiosorum, & hoc est tutius propter periculum tumultus.

14. Sed si Pennalis petitior est cochleandoita ut virgines malint apud ipsam sedere, quam apud studiosum? Licet præsumptio stat pro Pennali quod ex diuturna actione contraxit habitum, tamen nolite hoc virginibus indulgere propter lubricum consilii: Quia præsumuntur laborare contra propria comoda. Tum quia est res mali exempli.

15. Ulterius quæro: An Pennalis possit gestare aureos annulos in digitis suis, aut plumas in vertice, aut gladium ad latus? Quia Pennalis est incapax omnium dignitatum studenticarum, & non habet jus aureorum annulorum, sed debet pro gladio virgas, ut cuique suum tribuatur, & omnia fiant decenter, in ordine & republica.

16. Et licet id de facto quidam facere præsumat; tamen hoc non dicitur vobis præbere scandalum; quia tempus degradationis suæ nondum venit. Nam ad extremum cadit omne malum super proprium caput suum, & tunc coguntur deflere ordinamenta sua in sacco & cinere.

17. Ideo dabo vobis bonum consilium, qui estis adhuc in statu innocentiae, ne præsumatis affectare, quod vobis non debetur, aut videri quod non estis. Quia mendaces sunt filii Diaboli: & melius est alienum nomen non assumere quam assumptum cum infamia deponere. —

18. Et pro hoc suggeram vobis sententiam definitivam, quæ fuit lata in causa magni cuiusdam stutzeri, qui gerebat se publicè pro studioſo & ibat per plateas plumatus & gladiatus & habebat magnum adspicere, & virgines urbis pendebant ab ore ejus: quia post ea innotuit, quod adhuc esset bacchans, passus est status quaestionum, & degradatus est, & fuit ruina ejus ingens valde; & traditus est in manus depositoris, donec persolveret extremum quadiantem. Quod tenete menti quia possit adhuc de facto contingere.

19. Sed revertendo ad definitionem dico ulterius; *Habens neque modum neque mensuram rusticatum suarum, ut distinguatur à bacchante.* Quia hic cogitur habere suas scurtilitates in freno propriet ferulam; quia delictum suum habet paratam executionem sine ulla appellatione.

20. In simili debetis annotare, quod dicit quidam antiquus glossator, quod Pennalis est sex studiosorum, videns sibi multum, peccans gerens stultum, caput sine fronte, mucro sine acie, multos adhuc in crinibus gerens ramos

de cornibus. Et hoc bene perpendite, quia est profundum nimis & habet in se multa doctrinalia.

21. Ultimò volo vos advertere, quod Pennalis quoque dicitur monstrum, quia natura quando voluit eum facere studiosum aberravit, & fecit eum pennalem; & ideo dicitur studiosus occasionatus. Sed ob hoc nolite tristari vos juniores, quia natura, nihilominus possunt ad finem suum pervenire, remoto ostaculo; Quia eodem modo dissolvitur, quo quid colligatum est.

22. Nunc ex prædicta lectura vos observare quasdam notas physicas, quibus possitis pennales à studiosis discernere. Quia Reipubl. interest publice tales homines à quolibet agnosci, & hoc non erit vobis admodum difficile, si adferatis attentionem. Quia aures Midæ possunt quidem tegi ad tempus, sed non in totum abscondi in cappa.

23. Pro primo notabitis, quod Pennalis est natura tenax & avarus, in tantum ut citius digites suos è manu sua amittat, quam unum nummum è bursa. Quia dicit ex sua Grammatica quod est magnum vestigial parsimonia. Et tenete naenti: quia est unum necessarium requisitum & proprium in quarto modo.

24. Et pro hoc referam vobis unum pulchrum exemplum de quodam Eremita, cui cum privataret popularis filius superveniens par-

partem farciminis abscondit, ipse ivit ad Re-torem plurabundus postulans ut hoc per tri-dum ei unaret in carcere.

25. Ideo rationabile est statutum quo talis depositori juramentum præstare, quod non velit pecuniam ex Academiis secum domum ferre: quia si hoc non esset ipse fieret unus mercans, aut Iudæus fænoraretur super pecu-nia sua, & congereret grandes divitias, & ita in totum non intraret in regnum cœlorum.

26. Sed ego audivi quendam fundamen-taliter contra arguere: quod hoc argumentum non est servandum; Quia vi & metu esset extorrem, & esset contra bonos mores, & invi-taret juvenes ad profusionem: quod remitto ad Theologos, quia est res spiritualis, quæ concernit animæ salutem.

27. Pro secundo notabitis, quod Pennalis est valde attentus ad rem, advertens graviter quæ non sentias: Et ideo abscondit argentum sub stramine culcitræ suæ, & unus obulus est ei totus mundus. Et in symposio numerat om-nes haustus canthari, & nemo possunt sibi ad-curram facere: quia filii scholæ sunt pruden-tiores filiis Academiæ.

28. Et circa hoc volo vos admonitos, ne cum illis eatis in cauponam, aut vobis impu-tetis, si quid metunt, ubi non seminarunt, & bibunt quod non soluunt. Nam tolerabilior est ejus prudentia & crumena, quam impu-dentia in cute. Nec enim quicquam faciunt pro-

propter naturam suam, quia Pennalis turpiter facit, quia est Pennalis: non verò turpiter se gerit, quia est Pennalis.

. 29. Pro Tertio notabitis, quod Pennalis amat occupare primas sessiones in mensa, & non vult videri ultimus: quia est adsuetus disputare propter primum locum ex regulis Syntaxeos, vel syllogismis Dialeticæ, ubi dedecus est & plagabile esse ultimum. Et talis consuetudo est sibi altera natura, Nec possunt facilè ab ea recedere, quia omnis subita mutatio est periculosa, ut dicunt Medici.

30. Ideo vidi quendam, qui postulabat à Magnifico certum sibi locum in Collegio & apud mensam assignari; quia dicebat, omne bonum consistit in ordine, & quod est magna confusio, ita doctos inter indoctos sedere sine aliqua prærogativa.

31. Pro quarto notabitis, quod in conviviis solet carpere lautissimos bolos è patinis, & est valde discretivus in eligendo cibo, & renes cum adipe sunt ei delitiæ suæ, quia est adhuc delicatus puer, & non est diu quod venit à mammillis matris suæ, & mater sic docuit eum & renes dant sibi vires apud Cortisanas suas.

32. Pro quinto notabitis, quod semper vult haberi primus apud virginis, & puellæ diligunt eum; nec aliis quisquam audet eas comitari ad secretum, & anitergia præbere, & matulam effundere præ illo in tantum, ut H-

roes suos eligent solos Pennales . quia possunt decenter cochleari , profundè basiare , & viriliter manum movere , & pulchras galliardas saltare , & sibi facere bonas currasias , cum citharis cantilenis suis.

33. Et declarabo hoc per exemplum , quod meo tempore contigit in Virgine ; quæ multos & veteranos studiosos habuerat pro amissis , & postea tamen elegit Pennalem in maritum , quia iste erit vir secundum voluntatem suam , & spiritus singularis erat in eo , & poterat fortia prælia præliari , & studiosus à multis annis non erat ei similis in gratia & virtute.

34. Pro sexto notabitis , quod Pennalis est audaculus & rixosus valdè , & provocat ad cambionem unum quenque , & vult se cum omnibus pallistare , & putat quod nemo est fortior se. Est enim benè experimentatus in schola super scamno , quia poterat virgam præceptoris sui comprehendere , & caligas è manibus calefactoris subtrahere , afferendo se in libertatem , & nemo audebat dicere , Quid facis ?

35. Pro septimo notabitis , quod Pennalis est meticolosum animalculum quoad statum suum. Quia putat quod quilibet scriptas habet in fronte omnes iniquitates , unde Poëta ait ;

Pennales animos timor arguit..

Et ideo si fiat mentio status sui , sedet tacitus,

nus, & non audet attollere oculos suos, quia est peccator magnus; sed percutit pugno petus suum, dicens: O Domine, sine hunc annum abire in pace & festinatione?

36. Pro octavo notabitis, quod est bonus latinifator valde doctus & sapiens, & eruditio pendet ei ex naribus & ore sicut vermes; quia per multos annos fuit primanus, & dum contrivit Grammaticam totam sub calceis suis, & omnes potest Metaphysicos terminos recitare ad unguem, tanquam Pater noster, & scribere commentaria super Euclidem, disputare pro & contra in summa Philosophantium corona, & multa paradoxā statuere contra B. Priscianum & Aelium Donatum. Et nemo est qui possit spiritui suo resistere, & ideo possunt Magistrum sumere quando libet.

37. Nono notabitis, quod Pennalis est valde superbus & insolens, & nemo potest sibi comparari quoad autoritatem suam; Quia scientia parit cristas & producit grandes Spiritus; ideo comparete cum pavoni, quia turgescit quando doctrinam suam adspicit, tristatur cum statum suum recognoscit; Quia res ferox & res submissa est pennalis.

38. Decimo notabitis, quod Pennalis est valde disputax, & in conversando vult ad omnia respondere, interrogatus & non interrogatus, & unumquemque confundere in sermone suo, & nemini cedere, ne quidem Diabolus

Io. Quia pulchrum est digitis monstrari & dicier hic est. Et scientiae non visae ut thesauri absconditi nulla est utilitas. Ideo scriptum est: Luceat ars vestra coram studiosis, ut videant bonum intellectum & manifestetur gloria vestra & nomen vestrum.

39. Ultimo notabis finaliter, quod Pennalis est homo loquax dicax, mortax, vorax bibax, rapax, tenax, scapax, in tantem ut omnia in Ax sint generis Pennalis; qui in scholâ cum T A x, T A x, sonaret in tergo suo inde impressa sunt sibi monstrosa vocabula.

40. Et hoc tenete fideliter menti, quia unum ex his est vobis sufficiens commonstrare quem queritis, & tunc signate vos sancta cruce & dicite. A tali Pennali libera nos DOMINE.

41. Pro cautione tamen volo vos scire, quod Pennales quidam sunt multo astuti circa hoc ut nævos suos occultent. Quia quilibet præsumitur honori suo consultum velle: Ideo ex circumstantiis multa actori relinquuntur, sunt enim hoc facti, quæ cum infinita sunt, non posset in unam regulam generalem includi.

42. Sed quia inter pennales & ingenia eorum varia est differentia ideo debetis meminisse quod secundum Magistralē distinctionem gl. vulgaris. Pennalis est vel animorum vel morum vel temporum & morum simul. Ex quibus posteriores, omnium deterioris sunt

sunt conditionis , quia ex illorum statu nulla est redemptio , in tantum ut ad extremum in eo possint promovere in porcum , Quia senex Pennalis bis Pennalis : Et veterana mancipia non facile est reformare ad meliores mores.

43. Pro his est bonum remedium quod dicit Scriptura : Indica fratri tuo errores suos , & reduc eum ad sanitatem ut desinat à malo , & faciat bonum . Et si tu hoc solus non posses facere , assume alios ad TE , qui sunt fortiores te . Qui si nihilominus noluerit vos audire , tunc fustigate eum : Quia sua interest , ne moriatur in delictis suis.

44. Et tunc cum eo nulla est compassio habenda : Quia præsumitur potius consuetudine peccare , quam ex imbecillitate labi , immo ipse vobis habebit aliquando multam gratiam , & dicet : Bonum est , quod humiliasti me , quia postquam vexatus sum egi pænitentiam.

45. Nec enim dicitur propter id irasci . quia amicus ex mente debet perpendere voluntatem amici , & nemo præsumitur eum vexare ex quo diligit amicum suum , reprehendit eum .

46. Immo ne cui officium suum sit damnosum , tenetur ei quandoque vocationem dare , & facere sibi amicos cum Mammone injusto , ut se recipient aliquando in ordinem suum .

47. Et hoc faciam cum bona gratia : Quia hilas-

hilarem datorem diligit Deus. Et scriptum est, Pennales estote subditi studiosis, & nolite murmurare contra eos, qui modici temporis afflictio transfert vos in diuturnam requiem. Et tunc quod quisque juris in se aliis concessit, idem ab aliis vicissim postulabit.

48. Sed quæro? Si Pennalis nolit hoc pati, an tunc possit se actori opponere: & concludite quod non: Quia injusta est defensio, ubi justa est offensio. Est enim Pennalis in prædicamento passionis, & ideo patibilis qualitas debet esse in eo, & de eo prædicari multiformiter.

49. Quod si Pennalis est duræ cervicis, & incrasflatum est cor ejus, & frons exuit omnem pudorem, ut non intelligat subtilem terminos? Tunc quia nemo tenetur divinare alterius sermonem debet sibi dici per directum, quod per indirectum non potest capere.

50. Sed quid si multa quidem messis sed pauci operarii? & dicendum quod nemo debet se ad hoc excusare, quia qui patitur penalitatem pennalisantem, is vires administrat audaciæ, & talis censetur penalitatem cum eo.

51. Immo qui hoc facit, habebit aliquando mercedem suam, quia qui reducit errantem in viam facit opus misericordiae & charitatis,

52. Sed quæro: Si studiosus fuit olim suus optimus frater, & iverunt simul ad unum amicum, & fuerunt Collegæ in una classi;

classi; an tunc possit illum transjuvare ne vexetur? Quod negare in totum, quia hoc publicani caussam continet, & Republicæ interest, ne delicta maneant incorrecta. Immò talis fieret prævaricator, & incideret in pœnam I Cti Turpiliani.

53. Circa hoc tamen suggeram vobis utile consilium, ne acerbe nimis eam potestatem exerceatis, quia modica tantum correctio vobis concessa est, & nimia fævitia culpæ annumeratur.

54. Nam quandoque misericordia virtus, & tunc habes pugnos & malleos, & bajulant ut rustici, neque possunt dare plagas ad mensuram, quia sunt agrestes nimis; & hoc vult vos annotare, ne cum detrimento & post facto sapiatis, sicuti id fæpe in foro nostro vidi practicatum cum dolore.

55. Prædicta observat etiam quoad secundum genus, quia isti debent ejus naturæ estimari, quæ magis in eis prævalet.

56. Quoad temporales vero major occurrit dubietas, an debeant immunes esse ab omnibus oneribus vexaticis.. Quod videtur, quia tempus non est modus inducendi delictum, ideo non dicitur graviorem esse pœnam, quam fuit culpa.

57. Sed vos contrarium determinate, quia præscriptionis tempora præcise servanda sunt, ne sufficit unum adimpletum ubi duo conjunctim requiruntur.

58. Vn-

58. Vnde pro declaratione prædictorum resolvam vobis aliquot pulchra notabilia, & quæro primum: An quoad hoc vexatio sit justa? Videtur quod non. Quia est injuria verbalis, quæ ejus existimationem apud bonos viros & pulcras puellas gravat. At nemo debet alterius pacto prægravari.

59. Contrarium tamen sequimini: Quia est utilis & dat intellectum, ut habet vulgaris Theoria, & est quasi purgatorium mundanum per quod absterguntur omnes maculæ penalitatis, donec completo tempore perveniat ad studiositatem.

60. Præmissa conclusio ampliatur, & extenditur, ut etiam procedat in eo, qui est ultra vulgarem modum doctus in tantum, ut possit unam septimanam magistrare, & post duos menses doctorare; quia doctrina non mutat statum.

61. Immo licet præsumatur talis, habere omnes regulas Ramisticas in scrinio pectoris sui, adeo ut de ejus eruditione dubitare sit instar sacrilegii: non tamen præsumitur scire notiones primas & secundas, quia ista sunt arcana Academiarum, quæ non cadunt in Scholares.

62. Secundo ampliatur & concludit in eo, qui est Nobilista vel Cortisanus, licet enim talis habeat aliquam præminentiam quoad jus civile, non tamen etiam quoad naturale: quia natura omnes æquales fecit, & communivitio

vicio commune est remedium : immo Nobilista , qui peccat , duplii pœna puniri debet propter exemplum.

63. Tertio ampliatur , ut etiam valeat in eo , qui est admodum civilis , & possunt facere virginibus pulcras credentias & subtilebasim manus , & nudat caput suum pro omnibus : quia licet sciat ea quæ sunt communis civilitatis ex gesto suo , non tamen etiam ea quæ sunt confuetudinariae localis : quia quilibet præsumitur ignorare stylum alieni fori.

64. Sed quod si etiā æmulari affectet? dicite quod jura constituantur ex eo, quod ut plurimum accidit : non ex eo quod raro ; & quod semel aut bis accipit, non attendunt actores.

65. Quarto ampliatur & deciditur in eo , qui solet dare vocationes , & vult videri magnificus , & ostendit se præter naturam liberalēm : quia nemo in necessitatibus liberalis existit , & talis se potius quam alium respicit : ideo dolus dolo vindicandus est.

66. Sed quid ? si fuit Bassista , aut Tenorista , & potuit graviter infimas voces murmurare , velut unus frater cappatus in choro , vel leniter discantum fistulare , ut virgo 10. annorum : vel si in totum fuit præfectus in cantoria , vel carenda ? Ad hoc idem dieite , quia tales præsumuntur imperiosi , eo quod multos habuerunt sub baculo , & quando dixerunt uni , cane , cecinit : & alteri Solmiza , solmizavit.

67. Sed si sit magnus Signior apud Damascellas, ut periculum sit, quod taliter vexatus cadat per corbem, & perdat omnem amabilitatem suam. Tunc mitiorem sententiam amplectimini, & quia talis præsumitur multa sibi ab iis acquisivisse clenodia, non debet multum torqueri, quoad vexationes, sed magis visitari quoad vocationes.

68. Supradicta conclusio limitatur & restringitur, ut melius procedatur cum eo, qui pœnè tempora sua adimplevit. Quia cingendus habetur pro cinquo, & definit esse miles vitiorum, quia factus est miles virtutum.

69. Adhuc limitatur, ut non procedat quo ad extraneos; quia quo ad hos pennalis censetur legitimus, ideo contra hos debet honorum suum defendere usque ad cutem & sanguinem, quia vita & fama pari passu ambulant.

70. Vnde incidenter quæro: An Pennalis sit honoratior Schmutzone? Omnipotenter dicite quod sit: Quia quod studiosus est inter pennales, hoc est pennalis inter pices & amplius.

71. Facit quod pices illi sunt infames quibus non patent portæ dignitatum; quia in malitia sua devorant sanguinem studiosorum, unde dictum est: Oquo vadit anima picis! Sed quæstio hæc est minus dubitabilis, ideo supersedeo eam latius declarare.

72. Nunc revertendo ad priores terminos: an Pennalis pro tali vexatione possit studiosum ad

sum ad guerram vocare ? Quod videtur , quis crudelis est , qui famam suam negligit . Sed hoc nolite sequi ; quia pennalis præsumitur inhabilis ad pugnandum , & virgas magis quam arma tractare posse .

73. Et licet videatur habilis de facto propter robustatem , & tamen est inhabilis , de jure debet gladio privari & virginis onerari : Quia qui gladium sumit , peribit cum eo . Et hoc observat totus mundus .

74. Quæro ulterius : an possit agere de injuria verbali , puta quando sibi dictum est penalitatis ; Dicite quod non , tum quia est animal , in quod nec jus , nec injuria cadit , tum quia veritas convitii satis excusat conviciantem .

75. Sed quid si sibi facta est injuria realis , puta , quod est fustigatus in foro , aut bajuatus in plateis , aut inundatus in aqua ? Et videtur negativa amplectenda : Quia pennalis est servus , & ideo capite non minuitur , qui nullum caput habuit .

76. Sed vos amplectimini distinctionem lugalem : quia si id fiat in eo loco , in quo etiam nullum jus fuit versandi , aut ambulandi , maxime si alter proclamavit , ut abiret , neque ille abivit , sed reclamavit : Tunc damnum quod ipse accersivit , ipse muslitabit , & sibi imputabit .

77. Quid si id fiat in sua domo , ubi dedit vocationem ? illud dicendum est , quia sua cuique domus tutissimum refugium est . Et

nemo dicitur dupli damno onerari; nisi forte ibi fuit valde importunus & inutilis, & voluit habere magna verba solus, nec dari Cæsatii, quæ sunt Cæfaris.

78. Quæro iterum: An possit se pennalis vexatione liberare à vexatione; Licet de subtilitate juris rigorosi id non videatur concedendum; tamen vos utilitatem æquitatis sequimini; quia ignoscendum est ei, qui sanguinem suum taliter qualiter redemptum voluit.

79. Sed quid si sit valde obæratus, & non habeat multos obulos in bursa? Tunc adhibete cautelam, ne vos decipient: quia sunt astuti valde in occultaneo thesauro suo, ideo non debet talis excusatio facile admitti, nisi præstito juramento paupertatis, quia nemo præsumitur vacuus ad peregrinas regiones migrare; maxime si sit chartus filius, vel cecinit in cantoria.

80. Si tamen hoc de facto contingat: tunc quod non habet in ære, luat in corpore; & sic vexetur bene, quia non perfolvit plenè. Quia licet prædictus puniatur mitius quoad pœnam pecuniariam, quam alius bene nummatus: debet tamen puniri gravius quo ad pœnam corporalem, & ita servatur in praxi.

81. Pro cautione tamen notate. quod tales interdum habeant privilegia miserabilium personarum, si sunt valde lamentabiles; quia tunc satis ipsa paupertate premuntur, afflictio non est addenda afflictio.

82. Sed quid si sit valde simplex , ut non possit unum puerum offendere , & habeat magnam devotionem , & eat precabundus per civitatem ? Atalibus cavete vobis , quia veniunt ad vos in vestitu ovium , sed intus sunt lupi rapaces , & habent Diabolum sub cappa sicut frater aliquis pœnitentiarius .

83. Sed quid si Pennalis lateat & non faciat sui copiam ? Tunc si non potest haberi de die , solet visitari de nocte , & interdum cum Musica instrumentalis cantari sibi unum bonum carmen , ut exeat sonus in universum Museum ; Resonet in laudibus , cum jucundis plausibus .

*Vitrum nostrum gloriosum
Per omnia kling klang klangorum.*

Et hoc de consuetudine loci , licet jure destituumur .

84. Circa tamen hoc estote providi , ut faciatis id cum moderamine , & in occulto ne habeatis mercedem vestram in propatulo , quia posset hic allegari pacis publicæ turbatio , cuius pœna est Bannum , quod parit multos & miserabiles Cornelios in cerebello .

85. Nunc ad extremum tradam vobis modos , per quos dissolvitur pennalismus , quorum primus est : Præscriptio , quia de jure Saxonico , si pennalis vivat in studio Academico per annum & mensem unicum ; talis præsumitur didicisse mores civiles & bursaticos , & ideo habetur pro studio , nisi mores forte contrarium suadeant .

86. Dico utilem, ut suppeditetis tempora climactericè, ex quo fletit in Academia animo studendi, non verò commorandi tantum: ne alioquin is fiat studiosus, qui per naturam studiosus esse non potest.

87. Item ut intelligatis id tantum valere in præsentes. Quia quoad absentes non valet præscriptio, etiam si tempus interveniat, cuius initii non extat memoria.

88. Circa hoc quæro: An pennalis discedens ante completum spatum ex Academia, postea reversus nihilominus habendus sit pro studioso? Et decidite distincte: Quia si in continenti, redeat, tunc habet jus postliminii, & dicitur tempus, quod abfuit, suppleri alio tempore in duplum, ut ita procedat prescriptio.

89. Si verò ex intervallo, tunc quia censetur interrupta præscriptio debet tempus suum de novo inchoare, & ita ad studiositatem pervenire: quia res devenit in eum casum, à quo incipere non poterat.

90. Quod si in totum domi remaneat, & fiat ibi Magistellus, aut Baptizans, vel Vxoratus: tum per fictionem Leg. Cornelii censetur nunquam in Vniuersitate fuisse, & ita in statu suo mortuus.

91. Iterum quæro: An pennalis possit depolare penaliū in Patria? Sed hanc questionem supersedeo determinare, quia est salebrosa nimis.

92. Secundus modus est Emancipatio, puta si Pennalis sit valde acceptabilis apud Virgines, & sciat gravitatem Academicam tene-
re, potest talis vocationem dare aliis studio-
sis, ut absolvatur à peccatis suis, & emanci-
petur à pennalismo.

93. Et ad hanc requiruntur certæ solle-
nitates, quia debet Virgo aliqua primaria, quæ
ejus rei scientiam habet, in judicem eligi, &
debet præter alia cognitio causæ intervenire,
an persona supplicans sit habilis ad hanc dig-
nitudinem. Quo examinato debet pennalis ante
virginem super genua procumbere præstando
ipsi juramentum, quod velit pennalem exue-
re, & induere studiosum. Sed hic modus est
valde periculosus, quia una solemnitate omis-
sa totus actus annullatur.

94. Quæro tamen, an talis bullatus stu-
diosus censeatur quoque legitimus, quoad
alios qui non fuerunt in vocatione & abso-
lutione? & dicite quod non, quia privatorum
pactis jus publicum inverti non potest.

95. Tertius modus est Legitimatio per
subsequens Magisterium, puta si pennalis intra
annum fiat promotus Magister aut Baccalaureus,
tunc enim habetur pro studio; ; quia
cum infamibus portæ dignitatum non patent,
censetur per istum honorem abolita omnis
macula pennalitatis, & per Magisterium pur-
gata omnia antecedentia.

96. Sed tamen quia talis fecit contra jura-

mentum suum , quod dedit Depositori , ideo debet super eo gratiam facere dando ei vocationem , ut anceps periculum perjurii evitetur .

97. Ultimus modus est legitimatio per Rescriptum principis , puta , si princeps aut alius qui famæ habet restitutionem , det alicui hoc privilegium , quod non debeat esse pennalis , & hoc publico diplomate testatum faciat , debet hæc voluntas principis pro lege servari ; quia videtur respexisse ad doctrinam & meritam personæ . Et ideo qui vocat eum pennalem , Committit crimen læsæ majestatis .

98. Sed quia tale privilegium non præsumitur violari , ideo debet Bulla sibi data præsenter inspici an expresse scriptum sit , quod talis non debeat vexari , & tunc tenor ejus circa hoc servandus est . Si verò hoc non scriptum sit , sed tantum simpliciter indultum , quod non debeat esse pennalis ; Tunc possunt nibilominus vexari . Quia censetur Princeps se conformasse ad juris communis dispositionem , & non voluisse uti plena potestate .

99. Pro additamento debetis scire * , quod hodie per Nov . Constit . omne jus vetus circa pennalem abrogatum est , per quas omnes Beani naturalibus restituuntur ita ut statim à primis depositionis incunabilis una atque simplex studiositas illis competat , id est eadem quam habent studiosi à multis annis .

100. Dura quidem lex est , verum ita scriptum est , non tamen credo , quod practicatur

ab omnibus quia stylus curiæ in viridi obser-
vantia positus , ipsa lege quandoque poten-
tior est , unde sit ut Novella Leonis hodie in
foro non attendatur. Circa prædicta haberent
quidem aliquot adhuc pulchra notabilia , sed
quia odiosa sunt restringenda , ideo remitto
vos ad praxin , ut ista omnia aptius ex ipsis re-
rum documentis in usu quotidiano cognos-
catis.

*Ad Mandatum regium cum
Privilegio.*

Procancellarius manu prop.

Explicit , explicit , cætera praxis habet.

F I N I S.

DISPUTATIO

DE

CORNELIO,

ET

E I U S D E M N A T U R A,

Ac P R O P R I E T A T E .

Cujus Positiones

Sub P R E S I D I O ,

Ampliss. Famosiss. Clariss. Spectatiss. & celeberrimi Viri,

Dn. V E S P A S I A N I C U R I D E M I
omnium facultatum Doct. in Illu-
stri Gaudecapensium Aca-
demia,

Publicè proponit

Z A C H Æ U S P E R T I N A X
Hierosolymitanus.

*Habebitur disputatio in Collegio medeo ad fontem
Arethuse, quoties lubet.*

THE-

THEISIS I.

Vanquam scriptitandi caeoëthes nostri seculi homines supra modum intoxicavit, adeo ut omnes mercatorum, clericorumque Bibliothecæ voluminibus farciantur: nemo tamē n inventus hucusque mortalium est, qui utilissimam de Cornelio materiam in apri-
cum eruerit.

2. Cujus rei causam nos contra Thelau-
gen, qui sterilitatem pro causa adfert, in ejus-
difficultate sitam defendemus.

3. Est enim nodosa, cerebrosa, & rugo-
sa frontis materia, ut recte dixisse videantur
Ultramontani, non esse eam bonæ fidei, sed
stricti juris.

4. Nos igitur de re literaria bene mereri
operam dantes practicabilem hanc materiam
proponemus, ut huic labori addictis fene-
stram aperiamus penitus introspectiendi &
meditandi.

5. Id quod nulla ratione aptius fieri cen-
semus, quam si quis egregie pictus, hoc est
ut Zonaras interpretatur, probè fustigatus,
variisque, coloribus à lictoribus ornatus,
secum solus ambulet, in locis, quæ homi-
num frequentiam non facile admittunt, ibi-
que crumenam suam ære vacuanæ assidue
inspiciat.

6. Quid autem sit Cornelius, & unde di-

Etus, variæ sunt literatorum sententiae, nulla-
que ad eo facultas est, quam non strenue Cor-
nelius hic exerceat.

7. Theologi quidem in sacris bibliis hanc
quæstionem non attingi affirmant, nec esse
de talibus admodum inquirendum, cum plus
satis sit, si rem ipsam habeamus. Qui enim
Cornelium habet, non multum sollicitus est
de substantia aut nomine ejus, quin retro ad
causam ejus ut plurimum oculos flectit.

8. Iuris petitis Cornelius est defectus pe-
cuniæ, qui ei, qui multum debet, faculta-
tem satisfaciendi eripit, & eundem subterfu-
gere facit, sicut & fugitus indidem nuncu-
patur, in l. 5. C. de recept. arbit. Verum hæc
definitio cum nimis sit angusta, recte explo-
ditur à *Don. Anton. de Crampaignis* tract. de
sum. & stat. c. 6. n. 194.

9. Neque vero cum Medicis facimus af-
ferentibus Cornelium esse passionem animi,
quæ contraria causa reprimitur: nec enim
semper contrario repellitur Cornelius, quod
videre est in irato verberato rustico adversa-
rium suum demulecente pugnis, quem certe
Cornelium habere nemo ibit inficias: hic si
pulsari deberet ab eo quem ille tam castigat
in tantum per hos contrariuni Cornelius ejus
non tolletur, ut etiam augeretur.

10. Philosophi existimant illi Cornelium
esse nomen inane sine re, ortum ex festivita-
tate quopiam: Cum enim in comico loco
quidam

quidam Cornelii nomine, Conscientiae personam sustinuisse, isque ex scenis prodiens, eorum semper lætum inventum, subinde digrediens tristem ac moerore plenum reliquisset, abiisse has affectuum vices in proverbium, ut quoties quis solito molestior esset, diceretur Cornelium habere. At hæc sententia communiter improbatur, cum aliter in praxi edoceamus.

11. Nos igitur, utpote qui nulli facultati nos mancipamus (simile enim sumus Achilli illi Perseo, qui de omnibus materiis æque feliciter dissertabat) censemus Cornelium nec hominem simpliciter esse, nec spiritum. Omnino enim cum Lactantio statuimus duos Dæmonum genera; coelestes & terrestres: & putamus Cornelium esse spiritum corporatum ex atræ bilis copia conflatum, qui certis exacerbatus causis hominem inquietat. Vnde Germanicum illud ariolamur esse, quoties Corneliosum quem contuentur, ut dicant, *Er schlägt sich mit dem Teuffel.*

12. Derivato nomine à Græco κορέω, id est, satio seu saturo, & μανίας, id est, immisericors, seu crudelis, dicaturque Cornelius quasi κορέως μανίας, id est, crudeliter satians. Testatum enim experientia fecit, eos qui hac peste onerantur, ita inhumaniter excepti, ut per unicum modo diem laborantes jam tum ceperit Cornelii satietas.

13. Causam efficientem si quærimus, non

unam reperimus, idque hac in materia mirum esse monet Hypocras Guidone de *seft. venar.* c. 7. Cum enim alias unus filius uno saltem patre possit gigni, hic tamen unus filius, id est, Cornelius pluribus ex causis, iisque separatis nascitur.

14. Pro varietate autem temporum & locorum, personarum item & circumstantiarum aliam atque aliam matrem agnoscit Cornelius. In his enim est ex defectu pecuniæ : in aliis ex amore : in aliis ex crapula : in aliis ex verberibus : in aliis ex chartis lusoriis : in aliis ex melancholici humoris ebullitione, &c.

Sic nonnullis Cornelius invadit tempore matutino cum surgendum est, quo tempore etiam meditationes suscipi consueverunt de folœcismo pridie per vinum commissio; quodam vespertino tempore cum caupo se diuinus potum daturum renuit : alios post meridiem quando amica in horto relicta ad urbem redeundum : alios media nocte cum ad caveam, seu ut Romani loquuntur, ad caserem migrandum.

15. Pari ratione quidam in conclavi suo Cornelium sentiunt, dum labores, libros, præceptores, & id genus aliud nugarum inveniunt, nonnullos autem compotores aut confabulantes ; quidam in templo, dum concionatum protrahitur ; quidam in area nuptiali, dum amicam abesse suam comperiuntur : quidam in lecto, cum lectus denuo bibit,

bit, quæ ipsi sub vespere biberunt: quidam in foro dum amasiam suam præteriuram præstolantur, quæ tamen alii juncta patro-no ægrotum hunc parum curat, hinc illæ lachrymæ, dolor, fletus & stridor dentium.

17. Quidam juxta alios incedentes, Cornelium inde concipiunt, si alteri superiorent locum relinquere debeant, qui tamen longe & dignior & honestior est. Hi tamen poslunt Corneliosi vocari, quam asini & Cnolli, qui sibi vel Fabiorum prosapiam vel Solonis sapientiam imaginantur, cum tamen, ut Propheta inquit:

Non est in toto corpore mica salis.

18. Præterea has omnes nonnulli passim jugibus Cornelii speculis, tanquam Furiis agitantur, cumque sicut ædes testudo, adsidue secum portant, quales sunt ii, quibus fumus est in domo, id est, quibus mala herba, seu, ut vulgus ait, mala mulier est: Item, qui ad scientiæ & doctrinarum mercaturam in Academias alegati, omissis literis alias sibi merces, ut sunt vinum, meretrices, alea, folles, equi, & id genus aliæ, cōparant: & postmodo domum revocati à parentibus, tabernam suam aperire erubescunt: mercium enim emptarum pudet & numerorum consumitorum tædet, jamque sunt & manent miseri socii, cogunturque vel agriculturam, vel cauponariam, vel cerevisiæ coctionem, vel tale quid arripere, suntque

que ministri, cum esse domini potuissent,
in quos cadit illud Prophetæ :

*Consumptis tandem fœcunda in pocula nummis,
Hoc veri invenio : nil scio, nil habeo.*

19. His accedunt & illi quos avaritia,
omnium malorum radix, obfedit. Hi enim
si judices sunt, partem nullam læta expedient
fronte, nisi sciant:

Quod possit gravis ære domum sibi dextra redire.

Si mercatores sunt, nunquam sati nequi-
ter aliis imposuisse se credunt, hi scilicet enim
aliquando audiverunt, licere se mutuo in emi-
tionibus circumvenire, idque dicunt Iuriscon-
sultos concedere, *l. inciusa. 16. §. 4. ff. de
minor.* Si alterius generis sunt homines, qua-
les Aristot. 4. ethic. 7. βαυκοπαρεγγές indigi-
tat, quales sunt monachi, & id genus homi-
nes alii, nihil humanitatis à se faciunt profi-
cisci, nisi videant brachia Græca & manus
dativas, summa omnia faciunt gratis sed da-
tivo casu.

20. Materia Cornelii ex definitione colli-
gitur: cum enim humidum radicale sit tenui,
& calor nativus imbecillior, oritur spiritus
quidam siccus & frigidus, ater, tristis, raro
subridens, sui impos, qualitercumque con-
densatus & incorporatus, & breviter tale
monstrum, cui nec Homericus Polyphemus,
nec Virgiliana Fama, nec Ovidiani gigan-
tes, nec Horatiana pictura, nec ullum vel à

Wigoleifa, vel à Seufrido, vel ab Amadio, vel à quopiam necessariorum ejus, debellatum portentum comparari queat.

21. Formam Cornelii intuentibus, pro diversis subjectis in quibus dominatur, varie se instar Protei manifestat. Quidam enim hominum consonia fugientes ad loca solitaria properant: alii versantur quidem cum mortalibus, sed taciturni, cernui, morosi, quibus dici solet, eos Calendaria componere, aut speculari in divinis, aut claves querere, aut Cornelium habere, quorum postremum prioribus tribus verius nos existimamus; non nulli, praesentibus aliis, ubiunque recursis spatiis deambulant.

Spectantes terram, manibus post terga rejectis,
 & succinentes sibi melancholico murmure,
 cuius harmoniam nec ipsi, nec alii, sed solus qui eos vexat, Cornelius intelligere potest.

22. Finis est, ut agnoscant mortales omnes, verum esse quod scriptura dicit: Omnis stultus est fatuus, & omnis fatuus est stultus:

23. Objectum Cornelii sunt res, Actiones & verba. Res ut calcei, vestes, uxor, ligna, candelæ, sanitas, morbus, vinum, virgines, cerevisia, compotores, corrivales, pulices, pediculi, quamque primo decuisset loco poni, pecunia, & similes. Actiones, ut si cochleatorem impedit mariti præsentia, quo minus osculari ex voto possit Venerem suam: si quis concurbitari se norit, quod tamen

tamen mutari nequit: si patientiam Socratis addiscere quis tenetur: si quem pulices infestant, ubi capere dedecet: si puella superciliosa, quæ se Dianam aut Iunonem esse persuadet, ne nimis demissa, aut humilis videatur, procum suum asperius repudiavit, quem tamen perdire amat, & reverti iterum ac instare, tacite exoptat: ille vero nihil de ea sollicitus aliam, quod ajunt, querum excutit, similis cordato illi Canonico Hc**bipolensi**, qui concubinæ suæ electionem dabat, utrum appellari mallet *ein Ertzhure*, an vero *ein Landhure*. Verbi, ut si cochleator amasiæ suæ verba duriuscula extimescit, & reconciliationem redimit annulo, armillis, ferica tunica, molli thorace, aut ejus generis pretioso Xenio, aut si lepus quidam, cui cor in caligis, Thrasonis alicujus minis perterrefactus, pacem & requiem emit aliquot Ioachimicis, aut ducatis, aut florenis, in convivium commune exhibitis, memor istius Maronis Æneid. 11.

Nulla salus bello, pacem te poscimus omnes.

24. Effectus Cornelii interdum bonus est, interdum tolerabilis, interdum vero pessimus

25. Bonus est cum resipiscit morio, sequente peccasse intelligens, mores abinde corrigit: ut si puer mechanicus aut mercatorius, alaparum impatiens, à magistro, dominove suo aufugit, sed postea miseriarum impatientior, reverti-

revertitur & pati consuevit. Item si adolescens cum loculo turgente ad Academias accedens, inque omnibus conviviis primas obtinere cupiens, magnificus, munificus, pugil, eques, miles, dimicator, venator, aleator, clamator, scortator, portator, viridis, gilvus, ruber, cæruleus, flavus, fulvus, ravus, Italus, Gallus, Iberus, Anglus, nunquam Germanus, nec verbis, nec re, nec veste, & paucis loquendo, *ein Dollerhundt oder Stutzer*, tandem dilapidatis nūmmis, absumpto tempore, ætate proiecta, deceptis, offensisque parentibus, cum vidi se stolidè egisse agnoscens barbam crescere, patrimonium evanescere, pallium vilesce, & caput nihil discessere, ad meliorem frugem rediens, vitam emendat, & in virum magnæ dignitatis evadit, id quod tamen rarius practicari in foro testatur, *Gail. 3. observ. 40. n. 34.*

26. Medius effectus est, quod impedit orexin, inducat pellorem, rugas, taciturnitatem, extinguat sales & omnes delicias, &c.

27. Pessimus est cum invalescentes spiritus impuri vires hominem adigunt:

Vt nodum informis lethi trabe neciat ab alta,
 alius, non poëta ster, sic effaretur, ut se suspendat. Verum cum hoc Cornelii genere nihil nobis est negotii, sed Theologis & Iurisperitis hoc elaborandum relinquimus, qui id existimant, & læsæ conscientiæ vulnere pululare. & Iuyenal. Sat. 1. vocat mentem criminibus

minibus frigiditatem, nec medici ullum repererunt antidotum præter laqueum stupeum, quem adeo dicunt infrigidare, ut hanc frigiditatem prorsus extinguat.

28. Nunc in gratiam valetudinariorum hac peste correptorū, pauca subjiciemus contraria seu remedia, quibus hic semispiritus fugari plerunque soleat; quorum in numero primo recte collocamus somnum; qui enim dormit, non peccat. Et hæc est vera ratio, non ea quam adstruit Virg. Æneid. 6. quod sopor fit lethi consanguineus. Quanquam minus hoc in Virgilio miramur, cum sit poëta, id est, nugi vendulus, ut recte objicitur poëtæ in bello grammatical, Quod si Corneliosus domine nequit, aptissimum est ut vigilet, sed res non caret difficultate, teste Hippocrate Sect. 2. aphoris, 1.

29. Quod si somno non vinceretur, recipere tres congijs vini Malvatici, tertio purificati, cum pane bis cocto, & misce ut fiat cibus; si parum id juverit, adde sextantem spiritus vini mixti aqua nota; si nec dum incalueris, accede ad ignem Terentii calesces plus satis.

30. Nonnulli suadent recipiendos esse novem sacculos, mediæ magnitudinis, Ioachimicorum, cum totidem sacculis aureorum, qui misceantur, & fiat permutatio in tabernis cum rebus, quibus indiges, Hic modus sunandi tam à Theophrasto, quam à Galeno & Averroë præteritus est, sed nec Dioscorides,

nec Vesalius ejus meminerunt, quod mirum est, cum alias viri fuerint doctissimi.

31. Nos Verò non tædebit arcanum quipiam cūmminicare, qnod à nemine mortaliū literis proditum est, & tamen præsentissimum juvamen (cupimus enim de omnibus benè mereri) recipere igitur tonnam eleætri, auri puri, addito complexu virginis, vividi coloris & succi plenæ (sunt enim & aliæ virginum species) & utere quoties lubet, non ultra quinque singulas 24. horas, ne nimio suo calore laborantem exsiccat & languefaciat.

32. Hæc de medela satis, ne quis nos empurcos aut seplasiarios credat. Nunc dubia quædam de Cornelio subnecremus, à paucis hucusque prodita.

33. Questio elegans est, an perpetua morositate laborantes, sicut Areopagitæ illi, qui in Trophoni antro somniaffe videntur, quos vulgus Mopsos appellat, Corneliosi nuncupari queant. Nos à negantium partibus stabimus, quia rectius murrosii vocantur.

34. Corneliosum non posse bona conscientia ridere multi adfirmant, quod falsum est, nam conscientia in risu non consistit, sed in corde & animo.

35. Invidum rectè dicimus Corneliosum cum omnibus ethicis: toties enim paroxismus effervescit, quoties cum alio benè agi cernit. Verū qui perpetuo livore turgidus, alios opprimere sedulo conatur, potius virum malum nomi-

nominari censemus qui una cum Cornelio in Insulam deportetur, ut vocant Iuris consulti.

36. Qui Cornelio tribulatur, testis esse in judicio utique non cupit, quia non est mentis compos, ac testes tamen habere potest, nec enim propter Cornelium civis esse desinit.

37. Suspendendus an possit Cornelium habere nonnulli ambigunt: Communiter tamen affirmant, id quod & nos credimus contra Palæmonem.

38. Corneliosum posse bonum virum nuncupari probabimus: idq; vel eo solo, quod Cornutus, id est, cuius uxor est communicativa, possit Cornelium habere, cum tamen ipse bonus vir sit, quia patitur, quod multi non patentur.

39. Cornelium esse spiritum ex humore natum diximus: sed de sexu queritur, an Cornelius sit etiam mulier. Nos putamus Cornelium esse generis masculini, sed in fœminis tamen potenter quoque dominari, præsertim in virginibus annosis, in quibus tam alte suas extendit radices, ut etiam in fronte & facie passim promineant.

40. Qui insano amore compulsus matrimonium promittit, uxorem dicit, & postea nihil habet, quo sibi viatum quærat, posse eum Cornelio tactum dici puramus, sed tamen beneficium impune esuriendi non est ipsi denegandum.

41. Quoties Corneliosus inebriatur, pul-

chre

chrè dubitatur, an ipse Cornelius ebrietatem sentiat, quod omnino afferendum arbitramur; Videmus enim ebrios Cornelio plerumque non vexari, quod utique non contingere, nisi Cornelius quoque ineberaretur, ille vero vino delectatus, malitiæque suæ oblitus, hominem tunc lætari sinit usque in craftinum.

COROLLARIA.

I. Grammaticum.

AN Cornelius possit declinari? Adfirmamus, preterquam in genitivo casu, quem non putamus declinabilem.

II. Dialecticum.

An Cornelius in homine habeat res pœnum subjecti occupantis, an subjecti occupari? posterius affirmamus: nam falsum est, quod vulgo dicitur non habere Cornelium. Nos enim Cornelium non habemus, sed Cornelius nos habet.

III. Rheticum.

Dicatum est, suspendendum posse Corneliosum esse, queritur, quo tropo hoc dicatur, respondemus per ταπεινωσιν seu μειωσιν, est enim non mediocris extenuatio.

IV. Musicum.

Cornelius licet per omnes declinabiles casus possit cani, suavissimum tamen in ablativo struimus,

ruimus, ibi namque vim suam exserit Lydiu,
teste Cassiodore 2. variat. 40.

V. Arithmeticum.

An cadat numerus in Cornelium? negamus,
Continetur enim monade: at monas non est
numerus, sed numerorum origo, teste Macrob.
somn. lib. 2 c.

VI. Geometricum.

Potestne Cornelio applicari quod Geometris
celebratur bis bina bis esse solidum? adfirmam-
mus, quia Cornelius est quadratus, hoc est,
rufisticus & impudens qui etiam non vocatus &
ad invitos venit.

VII. Astronomicum.

Cui signo conveniat Cornelius, in Zodiaco
respondemus, Capricorno per omnia.

VIII. Theologicum.

An Cornelius in aere degat inter alios ma-
le conciliatos nebulones, respondemus negati-
vè, semper enim cum hominibus versatur.

IX. Juridicum.

An Cornelius possit contra Corneliosum
agere interdicto uti possidentis. Negamus, quia
Cornelius vi possidet, cui non datur hoc inter-
dictum l. i. §. ult. ff. uti possidet.

X. Medicum.

An Corneliosus, quatenus Corneliosus est,
possit dici Cacochymia laborare: atque sic
phlebotomiam utiliter adhibere. Negamus, nisi
per

per accidentiam, si nimirum Cornelius tenuior sit.

X I. Physicum.

Cornelium augmenti & decrementi esse capacem, atque ita subjicere alterationi, arbitramur, contra Arist. de generat. & corrupt. lib. 3. c. 33.

X II. Metaphysicum.

Cornelium esse Ens, putamus, & propter re est in loco, nimirum intra capitinis territorium, ubi etiam jus dicit & accipit.

X III. Philologicum.

Dubitatum meminimus, uter sit natura prior, ipse nè Cornelius, an vero Corneliosus. Hunc esse priorem statuimus, tanquam subiectum adjuncto suo.

X IV. Politicum.

An deceat in bene constituta repub. Corneliosos habere, negamus: tunc enim, teste Platone, beata est res pub. cum cives sunt beatissimi. At beatus nemo dicitur propriè qui Cornelio afficitur. Ergo, &c. Si qui igitur cives Cornelium habent, id de facto fieri appetet.